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Suomen Kotiseutuliiton sääntömääräinen vuosikokous 
 
Aika:  Lauantai 31. elokuuta 2024 klo 10.00–12.00 
Paikka:  Vantaan kaupungintalo, valtuustosali, Asematie 7, 01300 Vantaa. 

Etäosallistuminen on mahdollista (edellyttää ennakkoilmoittautumista annetun ohjeistuksen 
ja aikataulun mukaisesti). 

 Kokous striimataan myös verkkoon. 
 
Valtakirjalomake, esityslista ja liitteet ovat verkossa osoitteessa  
kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu 
 
 
PÖYTÄKIRJA 
 
 
1. Kokouksen avaus  

Suomen Kotiseutuliiton puheenjohtaja professori Janne Vilkuna avasi kokouksen klo 10.01. 
 
 
2. Kotiseutuliiton historiateoksen julkistus 

Kotiseutuliiton juhlavuoden kunniaksi julkaistiin liiton historiateos, jonka on kirjoittanut 
Kotiseutuliiton valtuuston puheenjohtaja, emeritusprofessori Janne Vilkuna. Teoksessa esitellään 
liiton työtä suomalaisten kotiseutujen, paikallisen kulttuuriperinnön, seurantalotyön, 
monimuotoisuuden, osallisuuden ja demokratian, kestävän kehityksen – siis kotiseuturakkauden – 
puolesta vuodesta 1949 lähtien. Teokseen on koottu muun muassa kaikkien Suomen 
kotiseutuneuvosten sekä Kotiseutuliiton ansiomitalistien, luottamushenkilöiden ja työntekijöiden 
nimet. Teoksessa julkaistaan myös onnittelijoiden lista. 
 
Kirjan julkisti ja esitelmän Kotiseutuliiton historian vaiheista piti liiton puheenjohtaja Janne Vilkuna. 
 
Esitelmän lopussa Janne Vilkuna kertoi, että Kotiseutuliiton perustamiskokouksen päätteeksi 
kohotettiin kolminkertainen eläköön-huuto Kotiseutuliitto ry:n menestykseksi. Vilkunan esityksestä 
vuosikokousväki Vantaalla kohotti myös kolminkertaisen eläköön-huudon 75-vuotiaan Suomen 
Kotiseutuliiton menestykseksi. 
 
Vilkunan esitelmän jälkeen hallituksen puheenjohtaja Sampo Suihko ja valtuuston 
varapuheenjohtajat Anna-Maija Korhonen ja Tuija Ahola kiittivät Vilkunaa myös kukkasin mittavasta 
kirjoitustyöstä historiateoksen parissa sekä onnittelivat häntä taannoisen merkkipäivän johdosta. 
Kokousväki lauloi Vilkunalle onnittelulaulun syntymäpäivän kunniaksi. 

 
 
3. Vuoden kotiseutuyhdistys 

Ehdotukset palkittavasta yhdistyksestä on pyydetty jäsenyhteisöiltä Kotiseutupostissa 1/2024, 
kevään Hilja-uutiskirjeissä, sähköpostitse sekä verkkosivujen ja sosiaalisen median kautta.  
 
Kilpailuun osallistuttiin verkkolomakkeella ja siihen tuli 17 ehdotusta. Kilpailussa esiraatina toimi 
liiton toimihenkilöiden hallinto- ja jäsentiimi. Päätöksen voittajasta teki Suomen Kotiseutuliiton 
hallitus. Voittaja julkistettiin 17.6.2024 Kotiseutuliiton verkkosivuilla www.kotiseutuliitto.fi. 
 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
http://www.kotiseutuliitto.fi/


  
 

 
 Vuosikokous 31.8.2024 

  

2 
 

Suomen Kotiseutuliiton hallituksen perustelut valinnalle vuoden kotiseutuyhdistykseksi: 
 
Köyliö-seura 
 
Köyliö-seura on aktiivinen ja monipuolista kotiseututyötä tekevä yhdistys. Seura toimii hyvässä 
yhteistyössä Köyliön kyläyhdistysten, eri järjestöjen, seurakunnan ja Säkylän kunnan kanssa. 
Yhteistyöllä saavutetaan paljon etuja esimerkiksi lukuisien tilaisuuksien järjestämisessä. Seuralla on 
mittava digitaalinen valokuva-arkisto ja sen julkaisutoiminta on laajaa ja kysyttyä. Seura on tuottanut 
myös monenlaista videomateriaalia erilaisten kohderyhmien käyttöön yhteistyössä kumppaniensa 
kanssa. 
 
Seuran toimintaan osallistutaan laajasti ja sen toimintaa arvostetaan – seura itse tosin toteaa, että 
jäsenmaksuvelvoitteensa voisi hoitaa useampikin paikkakuntalainen tai Köyliön ystävä. Seuran 
nerokas jäsenyysinnovaatio onkin juuri Köyliön ystävien toiminta. Sen avulla jäseninä pidetään 
muualla Suomessa asuvia köyliöläistaustaisia tai paikkakuntaa kohtaan muuten sympatiaa tuntevia 
henkilöitä. Seuran jäsenmäärästä jo yli puolet onkin näitä muualla kuin Köyliössä asuvia! 
 
Köyliö-seura on osallistunut aktiivisesti Kotiseutuliiton toimintaan ja hankkeisiin (mm. Mestarit & 
kisällit -toiminta). Paikkakunnalle saapuneita ukrainalaisperheitä on tuettu lahjoituksella Lions-
ladyjen kautta. Seura tekee jatkuvaa vaikuttamistyötä muiden yhdistysten kanssa aluesuunnittelun ja 
rakentamisen ympäristövaikutusten arvioinnin parissa. Toiminta kotiseudun hyväksi on laajaa ja 
eteenpäin katsovaa. 
 
Asian esitteli liiton puheenjohtaja Janne Vilkuna. Kunniakirjan ja kukkaset luovuttivat Kotiseutuliiton 
hallituksen jäsenet Jukka Hako ja Tuula Aitto-oja. 
 
Köyliö-seuran kiitospuheenvuoron esittivät seuran varapuheenjohtaja Tuula Kytövuori ja tiedottaja 
Samuli Vahteristo. 

 
 
4. Maakunnalliset kotiseututeot 

Kotiseutuliiton juhlavuoden kunniaksi etsittiin ja palkittiin vuoden kotiseututeko jokaisesta 
maakunnasta. Maakunnallisia kotiseututekoja ovat voineet ehdottaa liiton jäsenet omista 
maakunnistaan. 12. toukokuuta mennessä saapuneiden ehdotusten joukosta esiraati poimi 
maakuntien kärkiehdotukset, ja jäsenet pääsivät äänestämään maakunnallisia voittajia kesä-
heinäkuussa. Maakunnalliset voittajat esittelyineen julkistettiin elokuussa Kotiseutuliiton 
verkkosivuilla www.kotiseutuliitto.fi.  
 
Asian esitteli liiton puheenjohtaja Janne Vilkuna. Kunniakirjoja ja kukkasia olivat luovuttamassa 
Kotiseutuliiton hallituksen puheenjohtaja Sampo Suihko sekä hallituksen jäsenet Tuula Aitto-oja, 
Jukka Hako ja Hanna-Kaisa Siimes. 
 
Maakunnalliset voittajat ovat: 
 

Maakunta Kotiseututeko Palkittava taho Palkinnon vastaanottaja 
Etelä-Karjala Ruokolahden Eukkojen polku Ruokolahti-Seura ry Airi Ruokonen 
Etelä-
Pohjanmaa Käräjätalon kunnostus Härmä-Seura ry Risto Kleimola 

http://www.kotiseutuliitto.fi/
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5. Vuosikokouksen järjestäytyminen 
 
 
5.1 Valitaan kokoukselle puheenjohtaja 
 

Esitys Puheenjohtajaksi kutsutaan Vantaan kaupunginhallituksen puheenjohtaja. 
Päätös Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Vantaan kaupunginhallituksen puheenjohtaja 

Sakari Rokkanen. 
 
 
5.2 Kutsutaan kokoukselle kaksi sihteeriä 

Etelä-Savo 

Oton poluilla, Otto Mannisen 
elämä 1872-1950 -
dokumenttielokuva 

Pia Kärkkäinen-
Hannikainen 
käsikirjoittaja, ohjaaja, 
tuottaja Riitta Sompa-Hokkanen 

Kainuu 
Kamu - Kainuun museoiden 
animaatiohahmo 

Kainuun museo- ja 
kotiseutuyhdistys ry Maria Helo 

Kanta-Häme Hausjärvi-Seuran kouluyhteistyö Hausjärvi-Seura ry Krista Korpi 

Keski-
Pohjanmaa 

Keski-Pohjanmaan 
siirtolaisuushankkeen tiedonkeruu 

Keski-Pohjanmaan 
siirtolaisuushankkeen 
vetäjä Kauppi Virkkala, 
keräykseen osallistuneet 
kotiseutuyhdistykset 
Keski-Pohjanmaalta Pekka Rauhala 

Keski-Suomi Elävä museokylä -konsepti 
Hankasalmen 
kotiseutuyhdistys ry Riikka Pietiläinen 

Kymenlaakso 
Mämmälän kotiseutuyhdistyksen 
uintipaikka Korijärvellä 

Mämmälän 
Kotiseutuyhdistys ry Ulla Tylli 

Lappi Nätti-Jussi-päivät Matti Ansala Ilkka Ulkuniemi 

Pirkanmaa 
Kirjoituskinkerit – Minun Nokiani 
2033 -hanke Nokia-Seura ry Maritta Pahlman 

Pohjanmaa 
Laihian Päivä -kotiseutujuhlan 
järjestäminen 

Laihian kotiseutu- ja 
museoyhdistys ry 

EI PÄÄSE KUKAAN 
PAIKALLE 

Pohjois-Karjala 
Saarion voimalaitosmuseon 
virtuaalitoteutus Tohmajärvi-Seura ry Liisa Laasonen 

Pohjois-
Pohjanmaa 

Kulttuuriyhdistys Bio Huvimyllyn 
ystävät ja Sofian talo 

Kulttuuriyhdistys Bio 
Huvimylly ry Kimmo Korhonen 

Pohjois-Savo ITE-Aulis-kotimuseo ITE Aulis ry Merja Korhonen 

Päijät-Häme Päheet museot -museoviikko 

Lahden museot sekä 
museoiden vetämä 
aluemuseotyöryhmä Tuulia Tuomi 

Satakunta Merimakasiinin rakentaminen 

Rauman 
Merihistoriallinen Seura 
ry Ilkka Randen 

Uusimaa Kotiseutu tutuksi joka lapselle Karjalohjan koulu Heljä Järnefelt 
Varsinais-Suomi Piikkiö Päivä -tapahtuma Piikkiö Päivät ry Matti Uimonen 
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Esitys  Sihteereiksi kutsutaan toiminnanjohtaja Teppo Ylitalo ja järjestöpäällikkö Marika 

Punamäki. 
Päätös Kokouksen sihteereiksi valittiin toiminnanjohtaja Teppo Ylitalo ja järjestöpäällikkö 

Marika Punamäki. 
 

 
5.3 Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa 
 

Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Eliisa Jäntti Askola-Seurasta ja Tuulia Pakarinen 
Vantaa-Seurasta. 

 
 
5.4 Valitaan kokoukselle tarpeellinen määrä ääntenlaskijoita 
 

Päätös Ääntenlaskijoiksi valittiin Sampo Purontaus Kokkolasta ja Tarja Yli-Tepsa-Hietala 
Sodankylä-Seurasta. 

 
 
6. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Suomen Kotiseutuliiton sääntöjen 8 § mukaan:  
Liiton vuosikokous pidetään touko-syyskuun aikana Valtakunnallisten kotiseutupäivien 
yhteydessä. Vuosikokouksesta on ilmoitettava ennakkoilmoituksella vähintään kolme 
kuukautta ennen kokousta ja varsinaisella kokouskutsulla vähintään kaksi viikkoa ennen 
kokousta kirjeitse tai sähköpostilla jokaiselle jäsenelle. Kokoukseen voidaan osallistua 
hallituksen niin päättäessä myös postitse taikka tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen 
apuvälineen avulla kokouksen aikana tai ennen kokousta. 

 
Ilmoitus kokouksesta on lähetetty kaikille jäsenille Kotiseutuposti-lehdessä 1/2024, joka ilmestyi 
helmikuussa 2024.  
 
Kokouskutsu on postitettu jäsenille 10.5.2024 kirjeitse Valtakunnallisten kotiseutupäivien 
käsiohjelman yhteydessä.  
 
Kokousaineisto on toimitettu 18.6.2024 jäsenille sähköpostitse ja postitettu niille, joilla ei ole 
sähköpostiosoitetta tai se ei ole tiedossa. Kokousaineisto löytyy Kotiseutuliiton verkkosivulta 
osoitteesta: kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu 
 
Etäosallistumisen ohjeet on toimitettu jäsenille sähköpostitse ja postitse 18.6.2024. Etäosallistujia on 
pyydetty ilmoittautumaan etukäteen viimeistään 15.8.2024. Ilmoittautuneille toimitetaan 
henkilökohtainen osallistumislinkki kokousalustalle liittymistä varten. 

 
Esitys Todetaan kokouksen viralliset osanottajat.  
 Myönnetään puhe- ja läsnäolo-oikeus sitä pyytäneille.  
 Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
Päätös Todettiin kokouksen viralliset osanottajat: kokoukseen ilmoittautui 97 jäsenyhteisöä, 

jotka edustivat 196 ääntä. Edellä mainituista etäyhteyksin osallistui 19 jäsenyhteisöä 
edustaen 37 ääntä. 
Kokoukseen osallistui lisäksi 15 puhe- ja läsnäolo-oikeutta pyytänyttä ja 5 
kotiseutuklubilaista eli liiton kannattajajäsentä.  

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
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Myönnettiin puhe- ja läsnäolo-oikeus sitä pyytäneille. 
 Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
 
7. Esityslistan vahvistaminen 

 
Esitys Vahvistetaan kokoukselle esityslista, joka on alla olevien pykälien mukainen. 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
 
8. Valiokuntien ja toimikuntien asettaminen 

Päätettiin kokouksessa tarpeellisten valiokuntien ja toimikuntien asettamisesta.  
 

Kotiseutuliiton hallitus on valmistellut julkilausuman aihiota ja sen esitteli liiton hallituksen jäsen 
Tuula Aitto-oja. 

 
Esitys  Kotiseutuliiton hallitus esittää, että asetetaan julkilausumatoimikunta, jonka 

puheenjohtajaksi kutsutaan Tuula Aitto-oja ja sihteeriksi liiton viestintäpäällikkö Anna-
Maija Halme. 

 Julkilausumatoimikunnan jäsenet valitaan kokousedustajien joukosta. 
 Julkilausumatoimikunta esittelee julkilausuman kohdassa 14 (Muut mahdolliset asiat). 
Päätös Vuosikokous asetti julkilausumatoimikunnan, jonka puheenjohtajaksi valittiin 

Kotiseutuliiton hallituksen jäsen Tuula Aitto-oja ja jäseniksi Helena Anttiroiko-Mehtälä, 
Lohtajan Kotiseutuyhdistys ry, Pasi Karjalainen, Juuka-seura ry ja Hanna-Liisa Onnela, 
Tampere-Seura ry. Toimikunnan sihteeriksi kutsuttiin Kotiseutuliiton viestintäpäällikkö 
Anna-Maija Halme. 

 Päätettiin, että julkilausumatoimikunta esittelee julkilausuman kohdassa 14 (Muut 
mahdolliset asiat). 

 
  
9. Selonteko Suomen Kotiseutuliiton vuoden 2023 toiminnasta ja taloudesta 

Vuosikertomus 2023 on verkossa osoitteessa https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-
organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu. Selailukappaleita oli katsottavana kokouspaikalla 
valtakirjojen tarkastuksen yhteydessä. 
 
Vuosikertomuksen esitteli ja taloudesta raportoi toiminnanjohtaja Teppo Ylitalo. 
 
Esitys Vuosikokous keskustelee vuosikertomuksesta ja merkitsee sen tiedokseen. 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
 
10. Lähiajan toiminnan päälinjat  

Kotiseutuliiton hallitus hyväksyi nyt voimassa olevan liiton strategian kokouksessaan 22.4.2020. 
Rakkaudesta kotiseutuun – Suomen Kotiseutuliiton strategia 2030 on osoitteessa 
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot.  
 
Kotiseutuliiton vuosikokouksessa 9.9.2023 hyväksyttiin strategiaan pohjaavat, nyt voimassa olevat 
toiminnan päälinjat: Kotiseutuliitto on jäseniään varten; Kestävä kotiseutu syntyy yhteistyöllä; 
Vuorovaikutteinen kotiseutuliike virittää keskustelemaan; Taloudellisesti vahvistuva Kotiseutuliitto 
luo vakautta. 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/hallinto-ja-organisaatio/kokousasiakirjat-ja-kokousaikataulu
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot/
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Liiton valtuusto päätti kokouksessaan 25.5.2024 esittää vuosikokoukselle lähiajan toiminnan 
päälinjoiksi edelleen samoja päälinjoja oheisine täydennettyine alakohtineen: 
 
1) Kotiseutuliitto on jäseniään varten. 

• Kehitämme toimintaamme jäsenten tarpeiden ja kentän näkemysten mukaisesti. 

• Tuemme jäseniämme neuvonnan, palvelujen ja koulutusten avulla. 

• Suunnittelemme hankkeet tukemaan jäsenten toimintaa. 

• Tuemme valtuuston jäseniä alueellisen yhteistyön vahvistamisessa.  

• Kehitämme digipalvelujamme saavutettavuuden parantamiseksi.  
 
2) Kestävä kotiseutu syntyy yhteistyöllä. 

• Huolehdimme yhteisestä kulttuuriperinnöstä ja edistämme kestävää korjaamista. 

• Vahvistamme kotiseututyöllä sosiaalista kestävyyttä ja hyvinvointia. 

• Tuemme uusia asukkaita kotoutumaan, kotiutumaan ja osallistumaan. 

• Edistämme kestävää elämäntapaa jakamalla hyviä käytäntöjä ja kannustamalla 
vertaisoppimiseen. 

• Kutsumme kaikenikäiset mukaan kehittämään kotiseututyötä ja kotiseutuja. 
 
3) Vuorovaikutteinen kotiseutuliike virittää keskustelemaan. 

• Olemme aktiivisesti keskusteleva ja kenttää kuunteleva kansalaisjärjestö. 

• Lisäämme yhteistyötä jäsenten kanssa ja jäsenten välillä tarjoamalla mahdollisuuksia 
matalan kynnyksen tapaamisiin. 

• Lisäämme kulttuurien välistä vuorovaikutusta, luottamusta ja turvallisuuden tunnetta. 

• Seuraamme toimintaympäristöä ja uudistamme toimintaamme muutoksia ennakoiden. 
 
4) Taloudellisesti vahvistuva Kotiseutuliitto luo vakautta. 

• Suunnittelemme talouttamme pitkällä aikavälillä. 

• Hankkeistamme kehittämistyötä ja haemme uusia yhteistyökumppaneita. 

• Vahvistamme Kotiseutuliiton taloutta pitkäjänteisellä ja vastuullisella sijoitustoiminnalla. 

• Kehitämme aktiivisesti uusia varainhankinnan muotoja. 

• Mahdollistamme toimintaa jäsenten hyväksi vahvistuvan talouden avulla. 
 
Asian esittelivät Kotiseutuliiton valtuuston varapuheenjohtajat Anna-Maija Korhonen ja Tuija Ahola. 
 
Hannu Ikonen Lieksa-Pielisjärvi -seurasta käytti puheenvuoron matkailuteiden ja reittien merkityksen 
korostamiseksi ja näkyväksi tekemiseksi osana maakuntien moninaista kulttuurimatkailutarjontaa. 
Puheenvuoro kokonaisuudessaan pöytäkirjan liitteenä 1. 

 
Esitys Kotiseutuliiton valtuusto esittää, että vuosikokous hyväksyy lähiajan toiminnan 

päälinjoiksi yllä esitetyt neljä päälinjaa alakohtineen. 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
 
11. Valtuuston jäsenten palkkiot 
 
 Esitys  Kotiseutuliiton valtuusto esittää, että valtuutetuille ei makseta kokouspalkkiota. 

Matkakorvaukset maksetaan hallituksen vahvistaman matkustussäännön mukaan. 
 Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
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12. Valtuuston jäsenten valinta erovuoroisten tilalle 

Kotiseutuliiton valtuustoon kuuluu puheenjohtaja ja 30 jäsentä. Valtuuston toimikausi on 
vuosikokousten välinen aika. Valtuuston jäsenen toimikausi on kaksi vuotta. Puolet valtuustosta on 
kerrallaan erovuorossa.  
 
Valtuuston jäsenistä olivat vuosikokouksessa 2024 erovuorossa seuraavat maakuntien edustajat. 
Muut valtuuston jäsenet eivät olleet tänä vuonna erovuorossa. 
 
1. Etelä-Karjala  Jukka Kosonen, Lappeenranta 1 kausi 
2. Kanta-Häme Eeva Sahari, Loppi 3 kautta 
3. Keski-Pohjanmaa  Helena Anttiroiko-Mehtälä, Kokkola 4 kautta 
4. Keski-Suomi  Marja-Liisa Rajaniemi, Jyväskylä 3 kautta 
5.  Kymenlaakso Hannu Marttila, Kotka 1 kausi 
6. Lappi (läntinen) Hilkka Oksala, Kolari 2 kautta 
7.  Pohjanmaa  Kaj Höglund, Vaasa 2 kautta 
8.  Pohjois-Pohjanmaa  Elina Romppainen, Raahe, on toiminut edustajana edellisvuoden ajan 
9.  Päijät-Häme Ilkka Murto, Asikkala 3 kautta 
10. Uusimaa (itäinen) Anne Mattila, Porvoo 2 kautta 
11. Uusimaa (Helka)  Elina Kultaranta, Helsinki 2 kautta 
12.  Uusimaa (Helka)  Keijo Lehikoinen, Helsinki 3 kautta 
13. Varsinais-Suomi  Maija Palonheimo, Turku  1 kausi 
 
Sekä seuraavat asiantuntijajäsenet: 
14.  Yliopistot: Helena Ruotsala, Turku  (6 kautta) 
15. Kaupunkityö: Andreas Koivisto, Vantaa  (2 kautta) 
 
Vakiintuneen käytännön ja vaalivaliokunnan suosituksen mukaan maakunnista valittavien 
valtuutettujen toimiaika tulisi olla vähintään kaksi ja korkeintaan kolme kautta peräkkäin. Tästä ei 
kuitenkaan ole säännöissä määräystä. Käytäntö kausien määrästä ei koske asiantuntijajäseniä. 
Käytäntö on kirjattu vuosikokouksessa 2014 hyväksyttyyn työ- ja vaalijärjestykseen. 
 
Kevään 2024 aikana kaikissa niissä maakunnissa, joissa on erovuoroisia valtuutettuja, järjestettiin 
tilaisuus, jossa maakunnassa toimivat, tilaisuuteen osallistuneet Suomen Kotiseutuliiton 
jäsenyhteisöt päättivät ehdokkaansa liiton valtuustoon. Asiantuntijajäseniltä on tiedusteltu 
halukkuutta jatkaa tehtävässään. Molemmat olivat kiinnostuneita ja käytettävissä jatkamaan 
seuraavalla kaudella. 
 
Valtuuston vaalivaliokunta on käsitellyt ehdotukset ja teki esityksen vuosikokoukselle. Esityksen 
esitteli valiokunnan puheenjohtajan Paavo Enrothin äkillisen esteen takia toiminnanjohtaja Teppo 
Ylitalo. 
 
Esitys  Vuosikokous valitsee valtuuston jäsenet erovuoroisten tilalle. 
Päätös Vuosikokous valitsi seuraavat jäsenet erovuoroisten tilalle: 
 
1. Etelä-Karjala  Jukka Kosonen, Lappeenranta  2. kaudelle 
2. Kanta-Häme   Krista Korpi, Hausjärvi  1. kaudelle  
3. Keski-Pohjanmaa   Jukka Hilli, Kokkola  1. kaudelle 
4. Keski-Suomi   Marjatta Huhta, Äänekoski  1. kaudelle 
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5. Kymenlaakso   Hannu Marttila, Kotka   2. kaudelle 
6. Lappi / läntinen  Hilkka Oksala, Kolari   3. kaudelle 
7. Pohjanmaa    Kaj Höglund, Vaasa   3. kaudelle 
8. Pohjois-Pohjanmaa / etel. Elina Romppainen, Raahe  1. kaudelle 
9. Päijät-Häme   Janne Ridanpää, Lahti  1. kaudelle 
10. Uusimaa    Anne Mattila, Porvoo   3. kaudelle 
11. Uusimaa (Helka)   Matti Pyhtilä, Helsinki  1. kaudelle 
12. Uusimaa (Helka)   Markku Koivusalo, Helsinki  1. kaudelle 
13. Varsinais-Suomi   Maija Palonheimo, Turku   2. kaudelle 
 
Sekä seuraavat asiantuntijajäsenet: 
 
14. Yliopistot   Helena Ruotsala, Turku  (7. kaudelle) 
15. Kaupunkityö  Andreas Koivisto, Vantaa  (3. kaudelle)  
 

 
13. Valtuuston vaalivaliokunnan valitseminen 

Ensi vuoden valtuuston vaalia varten vuosikokous asettaa erillisen valtuuston vaalivaliokunnan 
valmistelemaan valtuuston vaalia ja tekemään ehdotuksen valinnoista. Valtuuston vaalivaliokunnan 
valitsemisen osalta noudatetaan käytäntöä, jonka mukaan vaalivaliokuntaan valitaan ne valtuutetut, 
jotka jättävät paikkansa valtuustossa tämän kokouksen päätteeksi. 
 
Ehdotuksen valtuuston vaalivaliokunnan kokoonpanosta vuodelle 2025 esitteli toiminnanjohtaja 
Teppo Ylitalo. 
 
Esitys  Valtuuston vaalivaliokuntaan valitaan puheenjohtaja ja jäsenet edellä kuullun 

esityksen mukaan. 
Päätös Valtuuston vaalivaliokuntaan valittiin edellä kuullun esityksen mukaisesti 

puheenjohtajaksi Helena Anttiroiko-Mehtälä Kokkolasta ja jäseniksi Elina Kultaranta 
Helsingistä, Keijo Lehikoinen Helsingistä, Ilkka Murto Asikkalasta ja Eeva Sahari 
Lopelta. 

 
 
14. Muut mahdolliset asiat 
 Muita asioita ei ole tuotu hallituksen tai valtuuston tietoon. 
 

Julkilausumatoimikunta esitteli esityksensä vuosikokouksen julkilausumaksi, ja vuosikokous hyväksyi 
sen seuraavanlaisena: 

 
 Kansalaisyhteiskunnan perusrakenteista leikkaaminen tulee kalliiksi 
 

Suomen Kotiseutuliiton vuosikokous vetoaa päätöksentekijöihin, ettei talousleikkauksia 
kohdennettaisi hyvinvointia, osallisuutta ja lähidemokratiaa, kriisinkestävyyttä ja yhteiskunnallista 
yhteenkuuluvuutta ylläpitäviin kansalaisjärjestöihin. 

 
Julkinen talous on ollut Suomessa pitkään alijäämäinen. Jo vanha kansa tiesi, että enempää ei voi 
syödä kuin tienaa. Emme voi maksattaa omia laskujamme tulevilla sukupolvilla – emme 
taloudellisesti, ekologisesti, sosiaalisesti emmekä kulttuurisesti. Leikkauksia tehtäessä on pidettävä 
huoli siitä, että suomalaisen yhteiskunnan keskeisiä peruspilareita ei murenneta. 

 



  
 

 
 Vuosikokous 31.8.2024 

  

9 
 

Suomalainen yhteiskunta on kasvanut alhaalta ylöspäin. Sen kulmakivinä ovat aktiiviset kansalaiset ja 
kansalaisjärjestöt, jotka oma-aloitteisesti haluavat kehittää omaa yhteisöään paikallisella, 
alueellisella ja valtakunnallisella tasolla. Tämä tekeminen ei kestä leikkauksia. 

 
Suomen Kotiseutuliitto on maan suurin kulttuurialan kansalaisjärjestö, jonka yli 720 paikallisessa 
jäsenjärjestössä toimii noin 150 000 aktiivista kansalaista. Paikalliset kotiseutu-, kylä- ja 
kaupunginosayhdistykset ovat merkittävässä roolissa keräämässä ja säilyttämässä paikallista 
kulttuuriperintöä. Ne vahvistavat asukkaiden juurtumista ja kotoutumista, rakentavat yhteishenkeä 
ja elinvoimaa sekä luovat vaikuttamismahdollisuuksia oman yhteisön asioihin. Paikalliseen 
kotiseututyöhön on jokainen tervetullut omanlaisenaan. Kotiseututyö vahvistaa keskinäistä 
luottamusta sekä ehkäisee syrjäytymistä. 

 
Kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksissä on kysymys sekä yksilön että yhteisön turvallisuudesta 
monesta eri näkökulmasta. Eri paikoissa asuvat ja eri taustaiset suomalaiset tekevät 
kansalaisjärjestöjen kautta ison osuuden tämän kansallisen kriisinkestokyvyn vaalimiseksi. Sitä 
voimavaraa ei pidä leikata pois. 

 
Kansalaisjärjestöille suunnattu julkinen rahoitus on siemenraha, jonka tuotto kasvaa useimmiten 
moninkertaiseksi. Paikallisyhteisöjen kehittämiseksi tehdään järjestöissä valtava määrä talkootyötä ja 
lisäksi hankitaan huomattava määrä yksityistä rahoitusta. Vapaaehtoistyön arvo on vuosittain lähes 
3,2 miljardia euroa, ja siihen sijoitetun euron on laskettu nousevan kuusinkertaiseksi. Työ tarvitsee 
rakenteita, joiden kautta toimia. 

 
Hyvä esimerkki julkisen rahoituksen ja kansalaisjärjestöjen taloudellisesti kestävästä ja tehokkaasta 
yhteistyöstä on seurantalojen korjausavustus. Vahvasti kansalaisjärjestöihin ja talkootyöhön nojaava 
korjausavustusjärjestelmä palkittiin juuri Euroopan kulttuuriperintöpalkinnolla. Tämän tyyppisiä 
taloudellisen yhteistyön malleja on syytä kannustaa, ei kurittaa. 

 
 
15. Kokouksen päättäminen 
 Kokouksen puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.52. 
 
 
 



 

 

 



 


